Дело № 05-0231/20/2018
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  10 сентября 2021 года	                                                        город Симферополь

          Мировой судья судебного участка № 20 Центрального судебного района города Симферополь (Центральный район городского округа Симферополь) Республики Крым Ломанов Станислав Геннадиевич, рассмотрев в помещении судебного участка №20, расположенного по адресу:  г. Симферополь,  ул. Крымских партизан, 3-А, материалы дела об административном правонарушении, предусмотренном ст. 19.7  Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, в отношении <данные изъяты> Косаренко Сергея Юрьевича, ИНН <данные изъяты>, зарегистрированного по адресу: <данные изъяты>,

 у с т а н о в и л:

Согласно протокола об административном правонарушении, поступившего мировому судье из ИФНС по г. Симферополю, <данные изъяты> Косаренко С.Ю. 21.05.2021 года нарушил законные требования должностного лица в части несвоевременного представления в государственный орган (должностному лицу), орган (должностному лицу), сведений (информации), представление которых предусмотрено законом и необходимо для осуществления этим органом (должностным лицом) его законной деятельности, а именно: несвоевременно представил документы, истребованные письмом от 16.04.2021 года №<данные изъяты>, необходимые для осуществления должностным лицом ИФНС по г. Симферополю его законной деятельности, с нарушением установленного срока на 70 дней.
В протоколе об административном правонарушении <данные изъяты> Косаренко С.Ю. вменяется совершение правонарушения, предусмотренного ст. 19.7  Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях
Временем совершения правонарушения является 21.05.2021г. Местом совершения правонарушения является: <данные изъяты>.
<данные изъяты> Косаренко С.Ю.  в судебное заседание, будучи надлежащим образом извещенным о дате, времени и месте рассмотрения дела, не явился, о причинах неявки суду не сообщил.
На основании ч.2 ст. 25.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях мировой судья считает возможным рассмотреть дело об административном правонарушении в отсутствие лица, в отношении которого ведётся производство по делу.
Исследовав материалы дела, мировой судья приходит к следующему выводу.
Согласно ч. 1 ст. 4.5 Кодекса РФ об административных правонарушениях постановление по делу об административном правонарушении, предусмотренном ст. 19.7 Кодекса РФ об административных правонарушениях, не может быть вынесено по истечении трех месяцев со дня совершения административного правонарушения.
С учётом вышеизложенных положений ч. 1 ст. 4.5 Кодекса РФ об административных правонарушениях срок привлечения <данные изъяты> Косаренко С.Ю. по протоколу об административном правонарушении истек
21 августа 2021 года.
В соответствии с п.6 ч.1 ст. 24.5. Кодекса РФ об административных правонарушениях производство по делу об административном правонарушении не может быть начато, а начатое производство подлежит прекращению при истечении сроков давности привлечения к административной ответственности.
В соответствии с ч.2 ст. 29.4.  Кодекса РФ об административных правонарушениях при наличии обстоятельств, предусмотренных статьей 24.5 настоящего Кодекса, выносится постановление о прекращении производства по делу об административном правонарушении.
Учитывая вышеизложенные положения  Кодекса РФ об административных правонарушениях и обстоятельства дела об административном правонарушении, предусмотренном ст. 19.7 Кодекса РФ об административных правонарушениях, в отношении <данные изъяты> Косаренко С.Ю.,  мировой судья прекращает производство по указанному делу об административном правонарушении в связи с истечением сроков давности привлечения к административной ответственности <данные изъяты> Косаренко С.Ю.
         На основании изложенного, руководствуясь ст.24.5 КоАП РФ, суд

п о с т а н о в и л:

         Производство по делу об административном правонарушении, предусмотренном ст. 19.7 Кодекса РФ об административных правонарушениях, в отношении <данные изъяты> Косаренко Сергея Юрьевича прекратить на основании п.6 ч.1 ст. 24.5 Кодекса РФ об административных правонарушениях в связи с истечением сроков давности привлечения к административной ответственности.
     Постановление   может  быть обжаловано в  течение  10  суток  со  дня вручения или получения копии постановления в Центральный районный суд города Симферополя Республики Крым через мирового судью либо непосредственно в Центральный районный суд города Симферополя Республики Крым.

 Мировой судья:                                                                         С.Г. Ломанов